[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ

ГУСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        04.10.              2013года                                                                                                         №__175___

О внесении изменений в постановление Администрации

Гусинского  сельского поселения Краснинского района

Смоленской области № 34 от 20.02.2013г. «Об утверждении
долгосрочной муниципальной целевой программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Гусинского сельского поселения на 2013-2014 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 04 июля 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 г. №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» и Распоряжением Правительства РФ от 31.12.2009 г. №1830-р «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 34 от 20.02.2013г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гусинского сельского поселения на 2013-2014 годы» (в ред.91 от 07.05.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 34 от 20.02.2013г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гусинского сельского поселения на 2013-2014 годы» следующие изменения:
1.Паспорт программы изложить в следующей редакции:

Долгосрочная муниципальная целевая программа

«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности

на территории Гусинского сельского поселения на 2013-2014 годы»

ПАСПОРТ

Программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Наименование

программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Гусинского сельского поселения на 2013-2014 годы».

	Основание для

разработки Программы

	- Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

- Распоряжение Правительства РФ от 31.12.2009 г. № 1830-р «План мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 20.02.2010 г. № 67 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросам определения полномочий федеральных органов исполнительной власти в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

- Приказ Министерства экономического развития РФ от 17.02.2010 г. № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 04.07.2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики».

	Заказчик Программы
	Администрация Гусинского сельского поселения

	Разработчики

Программы
	Администрация Гусинского сельского поселения

	Цели и задачи Программы

	Цель Программы -  обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Задачи Программы:

- реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

- оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов;

- повышение эффективности системы теплоснабжения;

- повышение эффективности системы электроснабжения;

- повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения;

- уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным контрактам.

	Сроки реализации
	2013-2014 годы

	Источники

финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2013-2014 годах – тыс. рублей, в том числе объем финансирования по годам:

2013год – 6160,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –  843,7 тыс.рублей,

средства областного бюджета – 5316,3 тыс.рублей.

2014 год – 12850,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –  1285,0 тыс.рублей,

средства областного бюджета – 11565,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- снижение нагрузки по оплате энергоносителей на местный бюджет;

- обеспечение полного учета потребления энергетических ресурсов;

- снижение удельных показателей энергопотребления;

- наличие актов энергетических обследований и энергетических паспортов.

	Контроль за

выполнением
	Администрация Гусинского сельского поселения

2.Таблицу «Основные мероприятия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 в бюджетной сфере» считать недействительной.

3. Таблицу «Основные мероприятия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия

  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной

инфраструктуры»

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	Всего
	В т.ч. по годам

	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Проведение энергетического обследования    наружных  тепловых сетей и газовой котельной  по ул. Молодёжная в д.Гусино
	98,0
	98,0
	0
0

	2013г
	Администрация

МО Гусинское с/п

	0
	0
	0
	Обл.бюд.

	98,0
	98,0
	0
	Мест.бюд

	1.2
	Разработка предпроектного технико-экономического обоснования строительства блочно-модульной котельной по ул.Молодёжная в д.Гусино с целью    внедрения энергосберегающих технологий.
	45,0
	45,0
	0

	2013г
	Администрация

МО Гусинское с/п

	0
	0
	0
	Обл.бюд.

	45,0
	45,0
	0
	Мест.бюд

	1.3
	Замена тепловых сетей с применением эффективных технологий по тепловой изоляции.

Реконструкция тепловых сетей по ул.Молодёжная в д. Гусино  Краснинского района Смоленской области, работы по прокладке нового трубопровода холодного водоснабжения из полиэтиленовых труб, с заменой стояков в подвале дома №2 по ул.Молодежная, врезка трубопроводов отопления и горячего водоснабжения в жилые дома №1,2,3,4 по ул.Молодежная
	5907,0
	5907,0
	0

	2013г
	Администрация

МО Гусинское с/п

	5316,3
	5316,3
	0
	Обл.бюд

	590,7
	590,7
	0
	Мест.бюд

	1.4
	Разработка  проектно-сметной документации на строительство блочно-модульной газовой котельной по ул.Молодёжная в д. Гусино
	110,0
	110,0
	0

	2013г
	Администрация

МО Гусинское с/п

	0
	0
	0
	Обл.бюд

	110,0
	110,0
	0
	Мест.бюд

	1.5
	Строительство котельных с использованием энергоэффективных технологий.

Строительство блочно-модульной газовой котельной по ул.Молодёжная в д. Гусино
	12000,0
	0
	12000,0

	2014г
	Администрация

МО Гусинское с/п

	10800,0
	0
	10800,0
	Обл.бюд

	1200,0
	0
	1200,0
	Мест.бюд

	1.6
	Оснащение предприятий ЖКХ современными техническими средствами учета и контроля на всех этапах выработки, передачи и потребления ТЭР, воды
	850,0
	0
	850,0

	2014г
	Администрация

МО Гусинское с/п

	765,0
	0
	765,0
	Обл.бюд

	85,0
	0
	85,0
	Мест.бюд

	В С Е Г О:
	21666,63
	8816,63
	12850,0

	2013-

2014гг

	Администрация

МО Гусинское с/п

	19371,267
	7806,267
	11565,0
	Обл.бюд

	2295,363
	1010,363
	1285,0
	Мест.бюд

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5.Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Гусинского  сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                                     Г.М.Радченко